САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
АССОЦИАЦИЯ

МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ ОТРАСЛЕВОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ РАБОТОДАТЕЛЕЙ
«ГИЛЬДИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СЕВЕРО – КАВКАЗСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА»

Протокол  № 261
внеочередного заседания Совета

г. Махачкала 22 ноября 2016года

Заседание Совета проводится по инициативе Президента Ассоциации А.Б. Шахбанова

Форма проведения заседания — очная.

В голосовании приняли участие следующие члены Совета:
• Акаев Запир Хайрутдинович — ООО ХК «ТРАНССТРОЙ»;
• Гаджиев Гаджи Алигаджиевич — представитель ОАО «ЧиркейГЭСcтрой»;
• Довлетова Саида Абдуллаевна — ООО «Стройконсалтинг»;
• Алхулаев Мамма Ахмедович - ООО «Ремстройсервис»;
• Алиев Игорь Александрович — ЗАО СК «Арт Онис».

Из 7 членов Совета в заседании приняли участие 6 членов Совета, что составляет
85 % от общего числа членов Совета.

Председательствующий: А. Б. Шахбанов - Президент Ассоциации
Секретарь заседания Совета: С. М. Насрудинова

Повестка дня:
1. О возобновлении действия свидетельства о допуске к работам ООО "ЮгСпецСтрой-

МХ", № 0333.01-2011-6167092225-С-28.
2. Рассмотрение заявления о приеме в члены Ассоциации ООО «Кварц», ИНН №

2614020394, ОГРН № 1082646000260.
3. Рассмотрение заявлений о приеме в члены Ассоциации, в связи с переходом из других

СРО, следующих организаций:
• ООО «СТРОЙ-СИТИ», ИНН № 0532013522, ОГРН № 1130536001485;
• ООО "ИСТОК", ИНН № 0506066366, ОГРН № 1130506000371;
• Муниципальное бюджетное учреждение "Отдел капитального строительства при

Администрации Хунзахского района", ИНН № 0536008403, ОГРН № 1050536002142;
• ООО «Стрела», ИНН № 0502002160, ОГРН № 1030501262110;
• ООО «Ботлихстройсервис», ИНН № 0506009209, ОГРН № 1050506000863;
• ООО «Юдас», ИНН № 0523004592, ОГРН № 1030501384913;
• ООО "Проектстроймонтаж", ИНН № 0536010138, ОГРН № 1080536000863;
• ООО "АСАД", ИНН № 0510001763, ОГРН № 1040560814815.
4. Рассмотрение заявлений о внесении изменений  в свидетельства о допуске к работам

следующих организаций:
• ООО «Спецподземстрой», № 0458-2014-0560039434-C-28;
• ООО НПО «Дормост», № 0436-2013-0560020296-С-28;
• ООО «Строй-Империя», № 0470.01-2014-0570004470-C-28.

5. О делегировании представителей Ассоциации на Окружную конференцию членов
Национального объединения строителей по «Северо-Кавказскому федеральному
округу», которая состоится 29 ноября 2016 г.  в г. Пятигорск.

6. О сокращении должности Вице-Президента Ассоциации.
7. Избрание заместителя Председателя Совета Ассоциации.

ПО ВОПРОСУ № 1: ПОВЕСТКИ ДНЯ: О возобновлении действия свидетельства
ООО "ЮгСпецСтрой-МХ", № 0333.01-2011-6167092225-С-28.

 ВЫСТУПИЛИ: А. Мудаев –председатель Контрольной комиссии доложил Совету, что
все нарушения, послужившие причиной прекращения действия свидетельства данной
организации, были устранены. З. Акаев предложил возобновить действие свидетельства.
 РЕШИЛИ: В связи с устранением нарушений, послуживших причиной прекращения,
возобновить действие свидетельства ООО "ЮгСпецСтрой-МХ", № 0333.01-2011-6167092225-
С-28.
Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 2: ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение заявления о приеме в члены
Ассоциации ООО «Кварц», ИНН № 2614020394, ОГРН № 1082646000260.

 ВЫСТУПИЛИ: А. Мудаев –председатель Контрольной комиссии доложил Совету, что
все документы, приложенные к заявлению о приеме, соответствуют требованиям к выдаче
свидетельства, все соответствующие оплаты произведены. З. Акаев предложил принять в
члены Ассоциации данную организацию.
 РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации ООО «Кварц», ИНН № 2614020394, ОГРН №
1082646000260.
Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято.

 ПО ВОПРОСУ № 3: ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение заявлений о приеме в члены
Ассоциации, в связи с переходом из других СРО, следующих организаций:

• ООО «СТРОЙ-СИТИ», ИНН № 0532013522, ОГРН № 1130536001485;
• ООО "ИСТОК", ИНН № 0506066366, ОГРН № 1130506000371;
• Муниципальное бюджетное учреждение "Отдел капитального строительства при

Администрации Хунзахского района", ИНН № 0536008403, ОГРН № 1050536002142;
• ООО «Стрела», ИНН № 0502002160, ОГРН № 1030501262110;
• ООО «Ботлихстройсервис», ИНН № 0506009209, ОГРН № 1050506000863;
• ООО «Юдас», ИНН № 0523004592, ОГРН № 1030501384913;
• ООО "Проектстроймонтаж", ИНН № 0536010138, ОГРН № 1080536000863;
• ООО "АСАД", ИНН № 0510001763, ОГРН № 1040560814815.

 ВЫСТУПИЛИ: А. Мудаев –председатель Контрольной комиссии доложил Совету, что
все документы соответствуют требованиям к выдаче свидетельства.
 РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации следующие организации:

• ООО «СТРОЙ-СИТИ», ИНН № 0532013522, ОГРН № 1130536001485;
• ООО "ИСТОК", ИНН № 0506066366, ОГРН № 1130506000371;
• Муниципальное бюджетное учреждение "Отдел капитального строительства при

Администрации Хунзахского района", ИНН № 0536008403, ОГРН № 1050536002142;
• ООО «Стрела», ИНН № 0502002160, ОГРН № 1030501262110;
• ООО «Ботлихстройсервис», ИНН № 0506009209, ОГРН № 1050506000863;
• ООО «Юдас», ИНН № 0523004592, ОГРН № 1030501384913;
• ООО "Проектстроймонтаж", ИНН № 0536010138, ОГРН № 1080536000863;

• ООО "АСАД", ИНН № 0510001763, ОГРН № 1040560814815.
Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято.

 ПО ВОПРОСУ № 4: ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение заявлений о внесении
изменений  в свидетельства о допуске к работам следующих организаций:

• ООО «Спецподземстрой», № 0458-2014-0560039434-C-28;
• ООО НПО «Дормост», № 0436-2013-0560020296-С-28;
• ООО «Строй-Империя», № 0470.01-2014-0570004470-C-28.

 ВЫСТУПИЛИ: А. Мудаев – председатель Контрольной комиссии доложил, что все
документы, приложенные к заявлениям, соответствуют требованиям к выдаче свидетельства о
допуске к работам. А.Шахбанов  предложил удовлетворить заявления и внести
соответствующие изменения в Свидетельства.
 РЕШИЛИ: Внести изменения в свидетельства о допуске к работам следующих
организаций:

• ООО «Спецподземстрой», № 0458.01-2014-0560039434-C-28;
• ООО НПО «Дормост», № 0436.01-2013-0560020296-С-28;
• ООО «Строй-Империя», № 0470.02-2014-0570004470-C-28.

Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 5: ПОВЕСТКИ ДНЯ: О делегировании представителей на

Окружную конференцию членов Национального объединения строителей по «Северо-
Кавказскому федеральному округу», которая пройдет 29 ноября 2016 г.  в г. Пятигорск.

В ходе совместных обсуждений приняли решение:

• Делегировать Президента СРО Ассоциации «ГС СКФО» - Шахбанова Али Башировича
на    Окружную конференцию членов Национального объединения строителей по
«Северо-Кавказскому федеральному округу» 29 ноября 2016 г.  с правом решающего
голоса по всем вопросам повестки дня;

• Делегировать    генерального директора СРО Ассоциации «ГС СКФО» - Акаева Запира
Хайрутдиновича на Окружную конференцию членов Национального объединения
строителей по «Северо-Кавказскому федеральному округу» 29 ноября 2016 г.  с правом
совещательного голоса по всем вопросам повестки дня;

Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 6: ПОВЕСТКИ ДНЯ: О сокращении должности Вице-Президента
Ассоциации.

 ВЫСТУПИЛИ: А. Шахбанов предложил сократить должность Вице-Президента
Ассоциации, в связи с изменениями Структуры Ассоциации.
 РЕШИЛИ:

• Сократить должность Вице-Президента Ассоциации, в связи с изменениями Структуры
Ассоциации;

• Освободить З.Акаева от занимаемой должности Вице-Президента Ассоциации.
Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 7: ПОВЕСТКИ ДНЯ: Избрание заместителя Председателя Совета
Ассоциации.

ВЫСТУПИЛИ: В целях улучшения работы Совета, А. Шахбанов предложил избрать
заместителем Председателя Совета  Запира Хайрутдиновича Акаева с правом решающего
голоса и правом подписи.

РЕШИЛИ: Избрать заместителем Председателя Совета, с правом решающего голоса и
правом подписи  Запира Хайрутдиновича Акаева.
Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято.

Председатель Совета А. Шахбанов

Секретарь Совета С. Насрудинова